

Форма

Код территории по ОКАТО	Код организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
45277556000	45373135	1027700441196	7704151506

Бухгалтерский баланс организации

на 30 июня 2025 г.

Акционерное общество ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ "ФОНДОВЫЙ КАПИТАЛ" (АО ИК "ФОНДОВЫЙ КАПИТАЛ")
(полное и (или) сокращенное фирменные наименования)

125124, Город Москва, ул. 3-Я Ямского Поля, дом 2, корпус 13, офис XI.31
(адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД: 0420002

Годовая (квартальная, полугодовая,
за 9 месяцев)

(руб.)

Номер показат еля	Наименование показателя	Примечания к строкам	На 30.06.2025	На 31.12.2024
1	2	3	4	5
Раздел I. Активы				
1	Денежные средства	5	107 801,02	13 173 783,63
2	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:		328 384 700,00	760 811 049,00
3	финансовые активы, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	6	328 384 700,00	760 811 049,00
4	финансовые активы, классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации	7	0	0
5	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:		21 852 527,76	22 011 689,64
6	долговые инструменты	8	21 852 527,76	22 011 689,64
7	долевые инструменты	9	0	0
8	Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:		893 768 251,38	791 817 111,18
9	средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	10	15 522 389,42	84 738 412,59
10	займы выданные и прочие размещенные средства	11	878 243 126,96	706 071 168,19
11	дебиторская задолженность	12	2 735,00	1 007 530,40
12	Инвестиции в ассоциированные организации	13	0	0
13	Инвестиции в совместные предприятия	14	0	0
14	Инвестиции в дочерние организации	15	0	0
15	Активы (активы выбывающих групп), классифицированные как предназначенные для продажи	16	0	0
16	Инвестиционное имущество и капитальные вложения в него	17	0	0
17	Нематериальные активы и капитальные вложения, в них	18	0	0
18	Основные средства и капитальные вложения в них	19	12 576 087,68	14 754 263,04
19	Требования по текущему налогу на прибыль	48	0	0
20	Отложенные налоговые активы	48	40 274 281,17	21 994 888,78
21	Прочие активы	20	10 105 383,77	5 269 925,01

22	Итого активов		1 307 069 032,78	1 629 832 710,28
Раздел II. Обязательства				
23	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:		0	0
24	финансовые обязательства, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	21	0	0
25	финансовые обязательства, классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации	22	0	0
26	Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:		309 765 869,56	606 313 567,33
27	средства клиентов	23	1 832 288,65	3 461 504,19
28	кредиты, займы и прочие привлеченные средства	24	307 115 460,90	602 003 249,61
29	выпущенные долговые ценные бумаги	25	0	0
30	кредиторская задолженность	26	818 120,01	848 813,53
31	Обязательства выбывающих групп, классифицированных как предназначенные для продажи	16	0	0
32	Обязательства по выплате вознаграждений работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченных фиксируемыми платежами	27	0	0
33	Обязательство по текущему налогу на прибыль	48	0	0
34	Отложенные налоговые обязательства	48	0	125 057,02
35	Резервы – оценочные обязательства	28	0	0
36	Прочие обязательства	29	8 831 705,62	9 221 475,63
37	Итого обязательств		318 597 575,18	615 660 099,98
Раздел III. Капитал				
38	Уставный капитал	30	454 684 364,30	454 684 364,30
39	Добавочный капитал	30	35 000 000,00	35 000 000,00
40	Резервный капитал	30	19 990 000,00	19 990 000,00
41	Собственные акции (доли), принадлежащие обществу	30	0	0
42	Резервы		1 274 153,46	1 454 535,20
43	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		477 522 939,84	503 043 710,80
44	Итого капитала		988 471 457,60	1 014 172 610,30
45	Итого капитала и обязательств		1 307 069 032,78	1 629 832 710,28

Генеральный директор

(должность руководителя)

А.В. Дрозд

(подпись)

(инициалы, фамилия)

30 июля 2025

г.

Форма

Код территории по ОКАТО	Код организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
45277556000	45373135	1027700441196	7704151506

Отчет
о финансовых результатах организации

за 1 полугодие 2025 г.

Акционерное общество ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ "ФОНДОВЫЙ КАПИТАЛ" (АО ИК "ФОНДОВЫЙ КАПИТАЛ") (полное и (или) сокращенное фирменные наименования)
125124, Город Москва, ул. 3-Я Ямского Поля, дом 2, корпус 13, офис XI,31 (адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД 0420003

Годовая (квартальная, полугодовая,

за 9 месяцев) (руб.)

Номер показат еля	Наименование показателя	Номер примечания	За 1 полугодие 2025 г.	За 1 полугодие 2024 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Прибыли и убытки				
1	Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:		51 571 868,80	67 986 808,08
2	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	32	(50 885 320,47)	18 010 877,88
3	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми активами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению организации	33	0	0
4	процентные доходы	34	110 912 893,20	81 847 414,04
5	дивиденды и доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от участия в других организациях		4 165 285,00	0
6	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долговыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	35	40 675,83	(539 183,36)
7	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долевыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	36	0	0
8	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), возникающие в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		0	0
9	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с реклассификацией финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, в категорию финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0

10	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости		(12 970 489,40)	(31 359 343,27)
11	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		310 372,81	27 628,24
12	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него	37	0	0
13	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой	38	(1 548,17)	(585,45)
14	прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	39	0	0
15	Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы	40	844 175,45	574 611,34
16	Расходы на персонал	41	(25 411 081,68)	(25 131 503,73)
17	Прямые операционные расходы	42	(2 727 659,00)	(1 456 690,21)
18	Процентные расходы	43	(57 714 683,96)	(31 009 947,47)
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению организации	44	0	0
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по амортизированной стоимости	44	0	0
21	Общие и административные расходы	45	(9 319 542,74)	(7 182 984,62)
22	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи	16	0	0
23	Прочие доходы	46	87,42	2 007,41
24	Прочие расходы	46	(154 754,15)	(668 025,54)
25	Прибыль (убыток) до налогообложения		(42 911 589,86)	3 114 275,26
26	Налог на прибыль, в том числе:	48	17 390 818,90	3 867 803,60
27	текущий налог на прибыль	48	(1 044 868,00)	(10 336 707,00)
28	отложенный налог на прибыль	48	18 435 686,90	14 204 510,60
29	Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи, составляющих прекращенную деятельность, после налогообложения	16	0	0
30	Прибыль (убыток) после налогообложения		(25 520 770,96)	6 982 078,86
Раздел II. Прочий совокупный доход				
31	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка, в том числе:		0	0
32	чистое изменение резерва переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:		0	0
33	изменение резерва переоценки в результате выбытия основных средств и нематериальных активов		0	0
34	изменение резерва переоценки в результате переоценки, обесценения и амортизации основных средств и нематериальных активов		0	0
35	налог на прибыль, связанный с изменением резерва переоценки основных средств и нематериальных активов		0	0
36	чистое изменение справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:		0	0
37	изменение справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	0
38	влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	0
39	чистое изменение переоценки обязательств (активов) по выплате вознаграждений работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченных фиксируемыми платежами, в том числе:		0	0

40	изменение переоценки обязательств (активов) по выплате вознаграждений работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченных фиксируемыми платежами		0	0
41	влияние налога на прибыль, связанного с изменением переоценки обязательств (активов) по выплате вознаграждений работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченных фиксируемыми платежами		0	0
42	чистое изменение справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанное с изменением кредитного риска, в том числе:		0	0
43	изменение справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанное с изменением кредитного риска		0	0
44	влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанным с изменением кредитного риска		0	0
45	чистое изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:		0	0
46	изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	0
47	влияние налога на прибыль, связанного с изменением стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	0
48	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций		0	0
49	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций		0	0
50	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка, в том числе:		(180 381,74)	126 369,55
51	чистое изменение оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:		(310 372,81)	(27 628,24)
52	восстановление (создание) оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(310 372,81)	(27 628,24)
53	влияние налога на прибыль, связанного с восстановлением (созданием) оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	0
54	реклассификация оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	0
55	налог на прибыль, связанный с реклассификацией оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	0
56	чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:		129 991,07	153 997,79
57	изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		161 228,56	192 497,24
58	влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(31 237,49)	(38 499,45)

59	реклассификация в состав прибыли или убытка		0	0
60	налог на прибыль, связанный с реклассификацией доходов (расходов) от переоценки долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в состав прибыли или убытка		0	0
61	чистые доходы (расходы) от хеджирования денежных потоков, в том числе:		0	0
62	доходы (расходы) от хеджирования денежных потоков		0	0
63	налог на прибыль, связанный с доходами (расходами) от хеджирования денежных потоков		0	0
64	реклассификация в состав прибыли или убытка		0	0
65	налог на прибыль, связанный с реклассификацией доходов (расходов) от хеджирования денежных потоков в состав прибыли или убытка		0	0
66	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций		0	0
67	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций		0	0
68	Итого прочего совокупного дохода (расхода)		(180 381,74)	126 369,55
69	Итого совокупного дохода (расхода)		(25 701 152,70)	7 108 448,41

Генеральный директор

А.В. Дрозд

(должность руководителя)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

30 июля 2025

г.

Форма

Код территории по ОКАТО	Код организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
45277556000	45373135	1027700441196	7704151506

Отчет
об изменениях капитала организации

за 1 полугодие 2025 г.

Акционерное общество ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ "ФОНДОВЫЙ КАПИТАЛ" (АО ИК "ФОНДОВЫЙ КАПИТАЛ")
(полное и (или) сокращенное фирменные наименования)

125124, Город Москва, ул. 3-Я Ямская Поля, дом 2, корпус 13, офис Х1.31
(адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД: 0420004

Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)

(руб.)

Номер показат еля	Наименование показателя	Номер примечания	Уставный капитал	Добавочный капитал	Резервный капитал	Собственные акции (доли), принадлежащие обществу	Резервы										Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
							резерв переоценки долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	резерв переоценки долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки по долевым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	резерв переоценки основных средств и нематериальных активов	резерв переоценки финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанной с изменением кредитного риска	резерв переоценки обязательств (активов) по выплате вознаграждений работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченных финансовыми платежами	резерв хеджирования долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	резерв хеджирования денежных потоков	прочие резервы	итого резервов		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	Остаток на 1 января 2024 г.		454 684 364,30	35 000 000,00	19 990 000,00	0	0	(624 244,33)	1 450 459,71	0	0	0	0	0	0	626 215,38	486 710 607,16	997 011 186,84
2	Изменения вследствие ретроспективного исправления выявленных ошибок		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Изменения вследствие ретроспективного применения изменений в учетной политике		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	Остаток на 1 января 2024 г., пересчитанный		454 684 364,30	35 000 000,00	19 990 000,00	0	0	(624 244,33)	1 450 459,71	0	0	0	0	0	0	626 215,38	486 710 607,16	997 011 186,84
5	Изменения вследствие прочих изменений учетной политики		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	Остаток на 1 января 2024 г.		454 684 364,30	35 000 000,00	19 990 000,00	0	0	(624 244,33)	1 450 459,71	0	0	0	0	0	0	626 215,38	486 710 607,16	997 011 186,84
7	Прибыль (убыток) после налогообложения		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 982 078,86	6 982 078,86
8	Прочий совокупный доход (расход) за соответствующий отчетному периоду период предыдущего года, в том числе:		0	0	0	0	0	153 997,79	(27 628,24)	0	0	0	0	0	0	126 369,55	0	126 369,55
9	прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	прочий совокупный доход (расход), подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка		0	0	0	0	0	153 997,79	(27 628,24)	0	0	0	0	0	0	126 369,55	0	126 369,55
11	Выпуск акций (вклады участников общества)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12	Выкуп у акционеров (участников) (продажа, погашение) собственных акций (долей)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Дивиденды (распределенная прибыль)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14	Прочие взносы акционеров (участников)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15	Прочие распределения в пользу участников		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Прочие		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17	Остаток на 30 июня 2024 г.		454 684 364,30	35 000 000,00	19 990 000,00	0	0	(670 246,54)	1 422 831,47	0	0	0	0	0	0	732 584,93	493 692 696,02	1 004 119 635,35
18	Остаток на 1 января 2025 г.		454 684 364,30	35 000 000,00	19 990 000,00	0	0	(145 245,64)	1 599 780,84	0	0	0	0	0	0	1 454 535,20	503 043 710,80	1 014 172 610,30
19	Изменения вследствие ретроспективного исправления выявленных ошибок		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Изменения вследствие ретроспективного применения изменений в учетной политике		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Остаток на 1 января 2025 г., пересчитанный		454 684 364,30	35 000 000,00	19 990 000,00	0	0	(145 245,64)	1 599 780,84	0	0	0	0	0	0	1 454 535,20	503 043 710,80	1 014 172 610,30
22	Изменения вследствие прочих изменений учетной политики		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Остаток на 1 января 2025 г.		454 684 364,30	35 000 000,00	19 990 000,00	0	0	(145 245,64)	1 599 780,84	0	0	0	0	0	0	1 454 535,20	503 043 710,80	1 014 172 610,30
24	Прибыль (убыток) после налогообложения		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(25 520 770,96)	(25 520 770,96)
25	Прочий совокупный доход (расход) за соответствующий отчетному периоду период предыдущего года, в том числе:		0	0	0	0	0	129 991,07	(310 372,81)	0	0	0	0	0	0	(180 381,74)	0	(180 381,74)
26	прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	прочий совокупный доход (расход), подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка		0	0	0	0	0	129 991,07	(310 372,81)	0	0	0	0	0	0	(180 381,74)	0	(180 381,74)
28	Выпуск акций (вклады участников общества)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
29	Выкуп у акционеров (участников) (продажа, погашение) собственных акций (долей)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
30	Дивиденды (распределенная прибыль)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31	Прочие взносы акционеров (участников)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
32	Прочие распределения в пользу участников		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
33	Прочие		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
34	Остаток на 30 июня 2025 г., в том числе:		454 684 364,30	35 000 000,00	19 990 000,00	0	0	(15 254,57)	1 289 408,03	0	0	0	0	0	0	1 274 153,46	477 522 939,84	988 471 457,80
35	компоненты капитала, относящиеся к активам (выбывающим группам), классифицированным как подназначенные для продажи		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Генеральный директор (должность руководителя) А.В. Дрозд (подпись) (инициалы, фамилия)

30 июля 2025 г.

Форма

Код территории по ОКATO	Код организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
45277556000	45373135	1027700441196	7704151506

Отчет
о движении денежных средств организации

за 1 полугодие 2025 г.

Акционерное общество ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ "ФОНДОВЫЙ КАПИТАЛ" (АО ИК "ФОНДОВЫЙ КАПИТАЛ")
(полное и (или) сокращенное фирменные наименования)

125124, Город Москва, ул. 3-Я Ямского Поля, дом 2, корпус 13, офис XI,31
(адрес организации в пределах места нахождения организации)

Код формы по ОКУД: 0420005

Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)

(руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 1 полугодие 2025 г.	За 1 полугодие 2024 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности				
1	Поступления от продажи и погашения финансовых активов или от размещения финансовых обязательств, в обязательном порядке классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1 001 643 726,91	102 068 927,11
2	Платежи в связи с приобретением финансовых активов или погашением финансовых обязательств, в обязательном порядке классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(628 983 717,90)	(110 188 908,61)
3	Денежные поступления от предоставления услуг и полученные комиссии		18 270 587,09	55 307 908,25
4	Денежные выплаты поставщикам за товары и услуги		(8 553 544,35)	(5 073 684,62)
5	Проценты полученные		93 747 663,69	74 100 483,87
6	Проценты уплаченные		(57 294 599,55)	(30 448 423,31)
7	Поступления дивидендов (распределенной прибыли)		4 165 285,00	21 965 085,06
8	Средства, полученные для перечисления клиентам доходов по ценным бумагам, за минусом средств, перечисленных клиентам		2 482 404,27	3 551 465,71
9	Прочие денежные поступления и выплаты от имени клиентов		(55 206 387,90)	40 739 079,76
10	Выплаты работникам и от имени работников, страховые взносы с сумм выплат вознаграждений работникам		(22 433 725,41)	(27 425 764,93)
11	Оплата прочих административных и операционных расходов		(415 201,44)	(5 785 571,83)
12	Уплаченный налог на прибыль		(5 512 612,26)	(1 270 000,00)
13	Прочие денежные потоки от операционной деятельности		61 625 700,68	(42 329 544,87)
14	Сальдо денежных потоков от операционной деятельности		403 535 578,83	75 211 051,59
Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности				
15	Поступления от продажи основных средств и капитальных вложений в них		0	0
16	Поступления от продажи инвестиционного имущества и капитальных вложений в него		0	0

17	Поступления от продажи нематериальных активов и капитальных вложений в них		0	0
18	Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств		0	0
19	Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов		0	0
20	Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию инвестиционного имущества		0	0
21	Поступления от продажи акций и долей дочерних и ассоциированных организаций, совместных предприятий		0	0
22	Платежи в связи с вложениями в акции и доли дочерних и ассоциированных организаций, совместных предприятий		0	0
23	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению организации		0	0
24	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению организации		0	0
25	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		19 059 144,68	9 327 452,18
26	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(16 368 526,40)	(7 662 672,61)
27	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		304 784 895,67	487 146 292,10
28	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		(546 514 000,00)	(734 764 000,00)
29	Поступления доходов от сдачи инвестиционного имущества в аренду		0	0
30	Прочие поступления от инвестиционной деятельности		2 402 357 392,00	2 012 586 846,60
31	Прочие платежи по инвестиционной деятельности		(2 334 765 596,94)	(2 023 778 495,33)
32	Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности		(171 446 690,99)	(257 144 577,06)
Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности				
33	Поступления от размещения финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению организации		0	0
34	Платежи в связи с погашением финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению организации		0	0
35	Поступления от привлечения кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости		68 525 150 587,11	49 015 662 374,90
36	Погашение кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости, в том числе:		(68 770 293 352,69)	(48 832 709 017,84)
37	платежи в погашение обязательств по договорам аренды		(2 102 822,12)	(1 269 624,26)
38	Поступления от выпуска акций, увеличения долей участия и внесения вкладов в имущество общества		0	0
39	Поступления от продажи собственных акций (долей), принадлежащих обществу		0	0
40	Платежи акционерам (участникам) в связи с выкупом у них собственных акций (долей) или их выходом из состава участников		0	0
41	Выплаченные дивиденды (распределенная прибыль)		0	0
42	Поступления от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости		0	0
43	Платежи в связи с погашением (выкупом) облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости		0	0
44	Прочие поступления от финансовой деятельности		0	0
45	Прочие платежи по финансовой деятельности		0	0
46	Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности		(245 142 765,58)	182 953 357,06
47	Сальдо денежных потоков за отчетный период		(13 053 877,74)	1 019 831,59

48	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю		(12 104,87)	(3 279,68)
49	Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода	5	13 173 783,63	2 077 293,80
50	Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода	5	107 801,02	3 093 845,71

Генеральный директор	А.В. Дрозд
(должность руководителя)	(подпись) (инициалы, фамилия)
30 июля 2025	г.